



JESÚS DELOYA BELLO

Director administrativo

Sobre Mí

Profesional de la educación a distancia con más de 25 años de experiencia., colaborando en las principales Universidades del país como ITAM, IBERO, UNITEC, ULA, Aliat Universidades, SAE Institute, así como en alguna de renombre en el extranjero como UOP (University of Phonenix), Universidad Latina de Costa Rica.

Co-creador de los modelos de educación a distancia de Aliat universidades, el modelo ejecutivo de la ULA, los modelos de educación a distancia de las licenciaturas de UNITEC y el bachillerato (SIA y TIP respectivamente).



jesus.deloya@evolutionhbc.com

COMPETENCIAS

- Innovación educativa
- Implementación de tecnologías educativas
- Operación académica
- Desarrollo de oferta educativa online
- Desarrollo de planes de negocio
- Gestión de presupuestos
- Gestión del conocimiento
- Gestión de proyectos
- Detección de necesidades de clientes
- Desarrollo e implementación de procesos
- Instructor de diferentes disciplinas

EXPERIENCIA

Evolution Human Business Center

México - Latam

2023 - ACTUAL

Director Administrativo. Socia Fundadora.
Capacitación y consultoría empresas privadas, públicas y educativas.

SAE Institute

México

2022 - 2023

Director de TI
Gestión de los servicios informáticos de la Universidad, así como líder de innovación tecnológica.

Aliat Universidades

México

2012 - 2022

Director de Innovación Educativa
Encargado de la implementación de nuevas tecnologías educativas y del modelo de online de la Institución.

Universidad Latinoamericana

México

2010 - 2012

Director de Operaciones Académicas de Programas Ejecutivos
Líder en la implementación del modelo de programas ejecutivos y posteriormente encargado de la operación del mismo

UNITEC (Instituto de Investigación Educativa)

México

2000- 2008

Coordinador de Innovación
Líder en la implementación de nuevas plataformas educativas para la Insitución.

EDUCATION

Aliat Universidades

Maestría en Administración de Negocios

2021-2022

UNITEC

Maestrante en Dirección de TI

2007-2009

UNITEC

Informática administrativa

1995 - 2000